

Konferencja w Bełchatowie

Dziś 5 czerwca 2013 r. w Hotelu „Wodnik” w Słoku koło Bełchatowa rozpoczyna się trzydniowa Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna „ELEKTROWNIE CIEPLNE. Eksploatacja-Modernizacje-Remonty”. To już jedenasta edycja tej konferencji organizowanej w cyklu dwuletnim. Konferencja jest objęta patronatem Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Głównym organizatorem imprezy jest Koło SEP nr 1 przy GiEK SA Oddział Elektrownia Bełchatów – największe koło w strukturach Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Przy organizacji konferencji współpracują: PGE GiEK SA Oddział Elektrownia Bełchatów oraz Instytut Elektroenergetyki Politechniki Łódzkiej. Jak piszą Organizatorzy, na konferencji poruszane są przede wszystkim problemy związane z nowoczesnymi technologiami wytwarzania energii, eksploatacją nowych i modernizacją istniejących instalacji. Konferencja jest mocno osadzona w realiach technicznych, inżynierskich - duża część referatów i wystąpień przygotowywana jest przez kadrę inżynierską elektrowni i elektrociepłowni. Prezes SEP prof. Jerzy Barglik skierował list do uczestników podkreślając wagę poruszanej tematyki dla całej polskiej gospodarki. Do tematyki konferencji powrócimy w jednym z kolejnych Infosepików.

Zawsze uśmiechnięty i życzliwy

Zawsze życzliwy, uśmiechnięty: Kol. Leszek Skrzypek – wybitna postać polskiej elektroenergetyki, emerytowany dyrektor techniczny Południowego Okręgu Energetycznego w Katowicach, członek Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Oddziale Zagłębia Węglowego SEP od ponad pięćdziesięciu lat.



Fot. 1. Kol. Leszek Skrzypek na spotkaniu w Oddziale Zagłębia Węglowego SEP.
fot. Jerzy Barglik

W dniu 4 czerwca 2013 roku w sali konferencyjnej Katowickiego Domu Technika odbyło się miłe spotkanie koleżeńskie



Fot. 2. Od lewej Kol. Kol.: Teresa Machoń, Jerzy Barglik, Klaudia Pańczyk-Tytko, Stanisław Walczak, Leszek Skrzypek, Aleksy Kuźnik, Jan Kurek, Iwo Cholewicki.
fot. Barbara Adamczewska

Krótko

- Już pięć katowickich ulic i placów nosi imiona wybitnych polskich elektryków związanych z miastem. Ostatnio z inicjatywy radnego Katowic członka SEP w OZW SEP Kol. Stefana Gierlotki imię prof. Jana Obrąpalskiego nadano jednemu z rond w południowej dzielnicy Katowic.
- Na stronie internetowej Komitetu Elektrotechniki Polskiej Akademii Nauk zamieszczone zostało wspomnienie o śp. prof. Mirosławie Dąbrowskim autorstwa prof. Kazimierza Zakrzewskiego.
- W odpowiedzi na list nadesłany przez prezesa Oddziału Wrocławskiego SEP Kol. Krzysztofa Nowickiego oraz prezesa Koła Akademickiego SEP przy Politechnice Wrocławskiej Kol. Jana Pytlarza I Forum Liderów SEP organizowane we Wrocławiu w październiku 2013 roku zostało objęte patronatem Stowarzyszenia Elektryków Polskich.
- Na stronie internetowej Oddziału Gdańskiego SEP zamieszczono informację o laureacie konkursu im. prof. Mieczysława Pożaryskiego na najlepszy artykuł w pra-sie stowarzyszeniowej w roku 2012. Laureatem został mgr inż. Władysław Kielbasa za cykl artykułów „Bezpieczeństwo elektrowni jądrowych z reaktorami III generacji” opublikowany w „Wiadomościach Elektrotechnicznych”.
- 22 maja 2013 r. w sali konferencyjnej NOT w Gliwicach odbyło się seminarium zorganizowane przez Sekcję Instalacji i Urządzeń Elektrycznych Oddziału Gliwickiego SEP. Tematem spotkania były wymagania stawiane branży elektrycznej i teletechnicznej przez przepisy ochrony przeciwpożarowej.